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Domanda 1
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 2
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 3
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

La L. R 4/2015 dispone che all'attivita' di direzione della gestione tecnica, amministrativa e finanziaria dell'Ente e all'adozione
degli atti che lo impegnano verso l'esterno...

a. E' preposto un dirigente con funzione di Direttore

b. E' preposto il Collegio sindacale
c. E' preposto un Consiglio di amministrazione

La risposta corretta è: E' preposto un dirigente con funzione di Direttore

In base alla normativa vigente, quale delle affermazioni seguenti puo' ritenersi corretta in merito alla pubblicazione degli atti
nell'albo pretorio on-line?

a. La pubblicazione all'albo on-line non sostituisce ogni altra forma di pubblicita' legale in altri siti informatici

b. La pubblicazione all'albo on-line sostituisce ogni altra forma di pubblicita' legale in altri siti informatici, salvo i casi
espressamente previsti dall'ordinamento o dall'autorita' giudiziaria

c. Sull'albo on-line possono essere pubblicati esclusivamente documenti informatici nativi, sottoscritti con firma digitale

La risposta corretta è: La pubblicazione all'albo on-line sostituisce ogni altra forma di pubblicita' legale in altri siti informatici, salvo i casi
espressamente previsti dall'ordinamento o dall'autorita' giudiziaria

Le norme interne della pubblica amministrazione vengono emanate attraverso:

a. Regolamenti, circolari, ordini, istruzioni.

b. Ordinanze, disposizioni, prassi e consuetudine.
c. Regolamenti ministeriali, leggi regionali e usi

La risposta corretta è: Regolamenti, circolari, ordini, istruzioni.
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Domanda 4
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 5
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 6
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Ai sensi dell'art. 2, comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., ove il procedimento consegua obbligatoriamente ad un'istanza,
ovvero debba essere iniziato d'ufficio, le pubbliche amministrazioni hanno il dovere di concluderlo:

a. mediante l'istituto del silenzio-assenso

b. mediante l'adozione di un provvedimento espresso
c. mediante l'adozione di un provvedimento legale

La risposta corretta è: mediante l'adozione di un provvedimento espresso

Ciascun atto amministrativo presenta una struttura formale generalmente composta da:

a. intestazione, motivazione, luogo, data e sottoscrizione

b. intestazione, preambolo, motivazione, dispositivo, luogo, data e sottoscrizione

c. preambolo, motivazione, dispositivo, luogo e sottoscrizione

La risposta corretta è: intestazione, preambolo, motivazione, dispositivo, luogo, data e sottoscrizione

Con l'espressione provvedimento amministrativo si intende:

a. una manifestazione di volonta' dotata di caratteristiche peculiari volta alla cura di un concreto interesse pubblico e diretta a
produrre unilateralmente effetti giuridici nei rapporti esterni con i destinatari

b. l'accordo di due o piu' parti per costituire, regolare o estinguere tra loro un rapporto giuridico patrimoniale
c. lo strumento di cui si serve la pubblica amministrazione per concretizzare e formalizzare la propria volonta' in relazione ad una

determinata situazione o realta', nell'esercizio di un'attivita' amministrativa

La risposta corretta è: una manifestazione di volonta' dotata di caratteristiche peculiari volta alla cura di un concreto interesse pubblico
e diretta a produrre unilateralmente effetti giuridici nei rapporti esterni con i destinatari
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Domanda 7
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 8
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 9
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 10
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Una deliberazione ritenuta urgente puo' essere dichiarata immediatamente eseguibile?

a. si, se si tratta di deliberazione di consiglio (e non di giuntA) e il sindaco dichiari l'urgenza sotto la propria responsabilita'

b. si, se si tratta di deliberazione di giunta (e non di consiglio) e il sindaco dichiari l'urgenza sotto la propria responsabilita'
c. si, col voto favorevole della maggioranza dei componenti l'organo che l'ha adottata

La risposta corretta è: si, col voto favorevole della maggioranza dei componenti l'organo che l'ha adottata

Se una PA pubblica nell'albo pretorio on line documenti, informazioni e dati per i quali sussistono anche obblighi di
trasparenza, è comunque tenuta a pubblicarli all'interno della sezione "Amministrazione trasparente"?

a. Si ma solo se si tratta di documenti relativi a gare d'appalto

b. Si

c. No. L'obbligo di pubblicita' in tal caso è gia' assolto dalla pubblicazione sull'albo pretorio

La risposta corretta è: Si

La numerazione di protocollo

a. Viene azzerata e rigenerata con cadenza mensile
b. Subisce un rinnovo trimestrale

c. E' rinnovata ogni anno solare

La risposta corretta è: E' rinnovata ogni anno solare

I dirigenti comunali, possono compiere atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno?

a. no, il Tuel stabilisce che tali atti spettano solo agli organi politici

b. si ma solo previa autorizzazione del sindaco
c. si, ma solo limitatamente a quegli atti che non siano riservati agli organi di governo dell'ente dallo statuto o dalla legge

La risposta corretta è: si, ma solo limitatamente a quegli atti che non siano riservati agli organi di governo dell'ente dallo statuto o dalla
legge
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Domanda 11
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 12
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 13
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

All'interno dell'EGAS chi compie le funzioni del datore di lavoro?

a. Il Presidente del Comitato Istituzionale d'Ambito

b. Il Direttore generale
c. Il dirigente del servizio finanziario

La risposta corretta è: Il Direttore generale

Come previsto dal D.Lgs. 165/2001, allo scopo di ottimizzare l'impiego delle risorse pubbliche disponibili e perseguire obiettivi
di performance organizzativa, efficienza, economicita' e qualita' dei servizi ai cittadini, le amministrazioni pubbliche adottano:

a. Il piano annuale dei fabbisogni di personale

b. Il piano triennale dei fabbisogni di personale

c. Il piano quinquennale dei fabbisogni di personale

La risposta corretta è: Il piano triennale dei fabbisogni di personale

E' previsto un termine entro il quale la pubblica amministrazione e' tenuta a concludere il procedimento amministrativo a
seguito dell'iniziativa di parte?

a. il termine è di 30 giorni, se non diversamente disposto
b. il termine è di 90 giorni, se non diversamente disposto

c. il termine è di 120 giorni, se non diversamente disposto

La risposta corretta è: il termine è di 30 giorni, se non diversamente disposto
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Domanda 14
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 15
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 16
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

La verifica dello stato di attuazione dei piani, dei programmi e dei livelli quantitativi e qualitativi dei servizi assicurati agli
utenti da parte dell'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna:

a. E' di competenza della Giunta regionale

b. E' di competenza dell'Autorita' di Regolazione per Energia Reti e Ambiente
c. Compete al Presidente della regione

La risposta corretta è: E' di competenza della Giunta regionale

I consiglieri comunali normalmente durano in carica:

a. 3 anni

b. 3 anni piu' eventuali 2 su proposta del sindaco

c. 5 anni

La risposta corretta è: 5 anni

Il responsabile del procedimento:

a. coincide sempre con il responsabile del provvedimento
b. non sempre coincide con il responsabile del provvedimento

c. non puo' essere il dirigente o il responsabile del servizio

La risposta corretta è: non sempre coincide con il responsabile del provvedimento
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Domanda 17
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 18
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 19
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

L'organo competente ad adottare il provvedimento finale, se diverso dal responsabile del procedimento:

a. non puo' mai discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento

b. puo' discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento, ma deve indicarne la motivazione
nel provvedimento finale

c. puo' arbitrariamente discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento

La risposta corretta è: puo' discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento, ma deve indicarne la
motivazione nel provvedimento finale

In cosa consiste la potesta' normativa del comune?

a. nella potesta' di emanare norme di legge e regolamenti
b. nella potesta' statutaria e regolamentare

c. nella forza di legge attribuita a statuti e regolamenti

La risposta corretta è: nella potesta' statutaria e regolamentare

Quali sono gli atti amministrativi tipici con cui i dirigenti assumono le decisioni necessarie per realizzare gli obiettivi stabiliti
dagli indirizzi e dalle programmazioni dell'ente?

a. le determinazioni

b. le deliberazioni
c. le ordinanze gestionali

La risposta corretta è: le determinazioni
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Domanda 20
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 21
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 22
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Gli atti amministrativi a contenuto generale, ai sensi della l.241/90:

a. non devono essere motivati

b. sono soggetti all'obbligo generale di motivazione
c. devono essere motivati solo con l'indicazione dei presupposti di diritto

La risposta corretta è: non devono essere motivati

Secondo quanto previsto dall'art. 35 del D.P.R. 445/2000, quale di questi documenti NON è equipollente alla carta d'identita'?

a. La tessera sanitaria

b. La patente di guida

c. Il porto d'armi

La risposta corretta è: La tessera sanitaria

A quale organo spetta determinare la disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e servizi comunali?

a. al consiglio comunale
b. alla giunta comunale

c. al dirigente responsabile dei tributi

La risposta corretta è: al consiglio comunale
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Domanda 23
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 24
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 25
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Secondo il regolamento UE sulla Privacy (GdPR), il titolare del trattamento...

a. E' la persona fisica o giuridica, l'autorita' pubblica, il servizio o altro organismo che tratta dati personali per conto del titolare del
trattamento

b. Deve essere una persona fisica che, singolarmente o insieme ad altri, determina le finalita' e i mezzi del trattamento di dati
personali

c. E' la persona fisica o giuridica, l'autorita' pubblica, il servizio o altro organismo che, singolarmente o insieme ad altri, determina
le finalita' e i mezzi del trattamento di dati personali

La risposta corretta è: E' la persona fisica o giuridica, l'autorita' pubblica, il servizio o altro organismo che, singolarmente o insieme ad
altri, determina le finalita' e i mezzi del trattamento di dati personali

Nel caso di redazione del documento informatico tramite l'utilizzo di strumenti software le garanzie di immodificabilita' dei
documenti informatici si possono ottenere:

a. Entrambe gli strumenti indicati in precedenza possono essere utilizzati per garantire l'immodificabilita'
b. Solo con l'apposizione di una validazione temporale (marca temporale)

c. Esclusivamente attraverso la sottoscrizione con firma digitale o con firma elettronica qualificata

La risposta corretta è: Entrambe gli strumenti indicati in precedenza possono essere utilizzati per garantire l'immodificabilita'

L'operazione di segnatura di protocollo va effettuata:

a. Dopo l'operazione di registrazione

b. Prima dell'operazione di registrazione
c. Contemporaneamente all'operazione di registrazione di protocollo

La risposta corretta è: Contemporaneamente all'operazione di registrazione di protocollo
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Domanda 26
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 27
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 28
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Domanda 29
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Affinchè l'istante possa richiedere legittimamente l'accesso agli atti amministrativi l'interesse oltre a essere diretto deve
essere (art. 22 comma 1, l. n. 241/1990):

a. attuale anche se non concreto

b. concreto e attuale
c. concreto anche se non attuale

La risposta corretta è: concreto e attuale

Possono le Amministrazioni Pubbliche erogare trattamenti economici accessori che non corrispondano alle prestazioni
effettivamente rese?

a. Si, ma solo se gli importi sono approvati dalla Corte dei Conti

b. Si, ma solo se gli importi sono approvati dal dirigente responsabile

c. No, mai

La risposta corretta è: No, mai

Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso, nei casi previsti dal D.P.R. N. 445/2000:

a. e' punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia
b. e' interdetto dai pubblici uffici

c. e' punito con la reclusione da uno a tre mesi per falso in atto pubblico

La risposta corretta è: e' punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia

Le autocertificazioni nei confronti di chi operano?

a. Solo nei confronti dell'amministrazione a cui sono rilasciate

b. Nei confronti di tutte le pubbliche amministrazioni
c. Nei confronti di chiunque ne venga in possesso

La risposta corretta è: Solo nei confronti dell'amministrazione a cui sono rilasciate
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Domanda 30
Risposta non data

Punteggio max.: 1,00

Che tipo di organo e' la giunta comunale?

a. organo esecutivo

b. organo consultivo
c. organo di indirizzo politico

La risposta corretta è: organo esecutivo
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